РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Муниципальное казенное предприятие

«Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района»

(МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района)

ПРИКАЗ

«28» ноября 2022 г. р. п. Усть-Абакан № 194-п

«О применении тарифов для расчёта платы граждан
за коммунальные услуги по холодному водоснабжению
для водоснабжения и приготовления пищи
для сельскохозяйственных животных»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (ред. от 28.12.2018),
приказом Государственного комитета по тарифам и энергетики от 08.08.2012 №
86-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг",
приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике от 16.11.2022 №
64-в «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и утверждении
производственной программы для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района»,
осуществляющего холодное водоснабжение, на 2023-2027 годы», приказом
Государственного комитета по тарифам и энергетике от 23.11.2022 № 87-в «О
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты (приказы
Государственного комитета по энергетике и тарифному регулированию
Республики Хакасия от 01.08.2022 № 19-в «Об установлении долгосрочных
параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и утверждении производственной программы для МКП «ЖКХ
Усть-Абаканского района (с. Весеннее), осуществляющего холодное
водоснабжение, на 2022-2027 годы», от 31.08.2022 № 21-в «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на подвоз воды и
утверждении производственной программы для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского
района» (с. Весеннее), осуществляющего холодное водоснабжение, на 2022-
2027 годы», от 05.10.2022 № 27-в Об установлении долгосрочных параметров
регулирования и тарифов на подвоз воды и утверждении производственной
программы для МКП «ЖКХ Усть-Абаканского района» (с. Солнечное),
осуществляющего холодное водоснабжение, на 2022-2027 годы»)», приказом
Г осударственного комитета по энергетике и тарифному регулированию
Республики Хакасия от 28.11.2022 № 95-к «Об установлении льготных тарифов

для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в
муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2022-2023 годы и о
признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
Республики Хакасия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять с 01.12.2022 года по 31.12.2023 для МКП «ЖКХ Усть-
Абаканского района», тарифы в сфере холодного водоснабжения для
водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных,
для расчёта платы граждан согласно Приложению № 1 к данному приказу.

3. Главному бухгалтеру производить начисление размера платы согласно
Приложению № 1 к данному приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКП
«ЖКХ Усть-Абаканского района» О.Н. Леонтьева

Приложение № 1
к приказу № 194-п от 28 Л 1,2022г.

Размер платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению
для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных

животных, на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 гг.

№
п/п

Наименование
населённого

пункта

Льготный
тариф** для
населения,

руб.***

Стоимость коммунальной услуги по холодному водоснабжению для
водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных

животных

Категория животных Коровы Быки и
нетели

Телята и
молодняк
до 18 мес.

Лошади Свиньи Овцы Козы Куры,
индейки

Норматив потребления, мЗ/1
голову/месяц* 2,34 1,37 0,91 1,83 0,32 0,14 0,08 0,01

с 01.12.20 22 по 31.12.2022

1 с. Вершино-
Биджа 53,76 125,80 73,65 48,92 98,38 17,20 7,53 4,30 0,54

2 с. Московское 42,45 99,33 58,16 38,63 77,68 13,58 5,94 3,40 0,42
3 п. Усть-Бюрь 117,29 274,46 160.69 106,73 214,64 37,53 16,42 9,38 1,17
4 аал Чарков 37,40 87,52 51,24 34,03 68,44 11,97 5,24 2,99 0,37
5 с. Весеннее 53,76 125,80 73,65 48,92 98,38 17,20 7,53 4,30 0,54

с 01.01.20 23 по 31.12.2023

1 с. Вершино-
Биджа 53,76 125,80 73,65 48,92 98,38 17,20 7,53 4,30 0,54

2 с. Московское 42,45 99,33 58,16 38,63 77,68 13,58 5,94 3,40 0,42
5 п. Усть-Бюрь 117,29 274,46 160,69 106,73 214,64 37,53 16,42 9,38 U 7
4 аал Чарков 37,40 87,52 51,24 34,03 68,44 11,97 5,24 2,99 0,37
5 с. Весеннее 53,76 125,80 73,65 48,92 98,38 17,20 7,53 4,30 0,54

*- Нормативы потребления коммунальных услуг учтены, в соответствии с приказом Государственного
комитета по тарифам и энергетики от 08.08.2012 № 86-п "Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг"

**- Льготный тариф для населения учтён, в соответствии с приказом Государственного комитета по
энергетике и тарифного регулирования Республики Хакасия от 28.12.2022 № 95-к «Об установлении
льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в
муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2022-2023 годы и о признании утратившими силу
некоторых нормативных правовых актов Республики Хакасия»

*** НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в
соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).